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Fremragende indsats af de
danske deltagere
ved VM-
At VM har været den senere tids
alt overskyggende begivenhed er ikke
overraskende for nogen. Hvad der
kan overraske mere er den danske
indsats ved verdensmesterskabet i
USA.

Inde i bladet mere fra VM, og her
de tre bedste hos herrer individuelt:
Verdensmesteren Edwin R. Luther.
USA, nr. 2, Edmond Clauws, Belgi-
en og nr. 3, Bob Glaser, USA



VI MENER
• Samstemmende lyder det fra de ny hjemvendte VM-deltagere, at det
havde været en ganske overordentl ig vellykket tu r, de havde foretaget
til USA. Alle facer under rejse og ophold klappede tilfredstillende, og
det går i gen i de begejstrede referater, at især det helt fantastiske sam-
menhold og kammeratskab, som prægede spillerne og lederne både på
og udenfor banerne, var turens store oplevelse.
• Om det er dette kammeratskab, som har betydet, at de danske resul-
tater var meget, meget fine ved VM, kan ikke lades ude af betragtning,
men en kendsgerning er det, - hvad en sammenligning med VM i Mal -
mb i 1967 klart viser - at de danske placeringer var over
al forventning. Helt i toppen ligger naturligvis Joan Højer Andersens
enestående præstation, ved, som den første dansker at placere sig i fi-
nalen, og ved med sin 17. plads at blive 2. bedste europæer, men der
var under vejs en par andre placeringer, som faldt i øjenene for det
gode - selvom der naturligvis også var skuffelser i blandt.
• ~e internationale resultater har i de senere år for Danmarks vedkom-
mende, vist en stadig fremgang. Ved EM i København for to år siden
begyndte Danmark for alvor at vise lidt standard, og siden har gode
resultater bevist, at der virkelig er ved at komme snit over dansk bow-
ling. Imidlertid har medaljen også en bagside, og det er de uhyre sum-
mer der bi iver ofret, og forstsat skalofres på at fastholde den stan-
dard vi har, og på at forbedre denne. Diskussionerne fremover vil uden
tvivl gå på, om vi skal ofre disse beløb, som jo i realiteten ofres på en
beskeden kreds af danske bowlere, eller vi skal undlade helt eller del-
vis at satse på de store internationale arrangementer.
• Det kostede som bekendt bowl ingsporten 55.000,- kr. at sende de
12 mand og damer til USA, og det var, hvis man skal regne efter forbun-

. dets regnskaber og budgetter, godt og vel den samlede kassebehold -
ning. Ved VM deltog vi ikke med fuldt hold, men beløbetlianer det.
vi i 1973 skal ofre på EM, og i 1975 på det næste VM. Imidlertid er
det der gør ondt, og som sætter fart i kritikken, den omstændighed,
at vi strengt taget ikke havde råd til at deltage i VM. Hvis kassen hav-
de bugnet af aktiver, ville spørgsmålet ikke have været så problemfyldt
endda, og mange aktiviteter, som nu er blevet udsat, kunne have "kørt"
alligevel.
• Det er vor ganske bestemte opfattelse, at Danmark skal være med i
de internationale arrangementer. Vi skal være med til både EM, NM,
og VM, men vi må samtidig se i øjenene, at med de midler vi har til
rådighed, og med de kilder vi har at Øse af, må vi i tide træffe forbe-
redelser til, at kassen kan bære - eller med andre ord: opspare be-
løb, så det ikke er på een gang, bowlingsporten skal "lettes" for de
sto re penge.
• Næste gang vi skal i ilden er ved NM i Sverige - det går nok, men når
der kaldes til EM i Østrig, hvor vi gerne skulle kunne stille med fuldt
hold, og det er altså allerede om 2 år, gjorde det jo ikke noget, at der
var penge til rådighed. Vi har virkelig en chance ved EM, hvis stan-
darden fortsætter, og hv is v i i tide er opmærksomme på, hvad det
koster, og hvordan vi skal skaffe midlerne, kommer vi ikke ud i en
ubehagelig økonomisk situation.
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Godt oplæg til indledende runder i
World-Cup
Interessant og spændende oplæg til de indledende runder til World Cup. Indledningen er gjort beo
tvdelig mere atraktiv, og finalen ser lovende ud.
Det har altid været en torn i øjet på
arrangørerne af den årl ige World-Cup
turnering, at så forhold vis få danske
bowlere har deltaget i de indledende
runder i de danske AMF-haller.
Turneringens 1. præm ie de sidste 3
år, rejse til finalestedet, Mexico, Ja-
pan og København, med alt betalt,
og med afsti kkere hist og her, synes
vel ellers at kunne påkalde bowler-
nes interesse, men den omstændig-
hed har tilsyneladende ikke virket
særlig positivt.

Endvidere ",fremmede det ikke til-
meldingen sidste år, at hallerne ik-
ke kunne bi ive enige om ensartet-
hed i forbindelse med de indleden-
de runder, og den nok så skarpe
modsætning mellem navnlig hallen
"Ved Kajen" og RØdovre-hallen
i opfattelsen af, hvordan sagerne
burde gribes an, virkede ærligt talt
en lille smule pinligt.

Den megen diskussion sidste år har
imidlertid ikke været frugtesløs.
I år er samtlige AM F-haller sammen
om arrangementet, og alle sejl er sat
til for at øge antallet af starter, og

dermen interessen for denne verdens- .ter som verdensfinalen. Det vil sige,
turnering. at de 8 mand spi Iler alle mod alle i

ÆNDREDE PROPORTIONER 1. runde. En serie mod hver, altså
ialt 7 serier. Der spilles efter Peter-
sens modificerede system.
Ti I 2. runde går herefter de 4 beds-
te, som også spiller een serier hver
mod hinanden, altså 3 serier.
I 3. og afgørende runde spiller heref-
ter de to vindere fra 2. runde, og de
spiller 3 serier mod hinanden efter
samme system som i 1. og 2. runde.

I finalen starter deltagerne i 2. run-
de med det resu ltat, som de har op-
nået i 1., medens de to endel ige fi-
nalister spiller scrat.

Oplægget til de indledende runder
ser lovende ud. Med det mål for øje,
at skabe en turnering, som kan have
bud til alle bowlere, er antallet af se-
rier i de indledende runder, sat ned
fra 6 til 4. Endvidere er spilletids-
punktet det samme i alle haller, idet
turneringens indledende runder spil-
les i perioden 13. september - 6. ok-
tober, og der spilles hver dag i den
periode. For god ordens skyld skal
det nævnes, at enhver kan starte
hvert sted.

Ti I halfinalen går herefter ugevi nder-
ne, som er de spi liere, som i hver af
de 4 uger har opnået det sammenlagt
højeste resultat, samt de 12 bedste
fra hver hal. Halfinalerne spilles så-
ledes mellem 16 spillere, af hvilke
den bedste i hver hal samt de 2
bedste fra KØbenhavn og den bedste
fra Jylland går tillandsfinale.

LANDSFINALE I HERNING
Også landsfinalen er ændret, således
at denne spi lIes efter samme mens-

VERDENSFINALE I HONG-KONG

Vinderen af den danske afdel ing skaf-
fer sig kvit og frit til verdensfinalen i
Hong-Kong, som finder sted i dagene
25. - 28. november, og includeret i
denne i forvejen helt fantastiske op-
levelse er også en lille afstikker til
Bankok, m. m.

På de 4 midtersider mere om World-
Cup og i november nummeret repor-
tage .fra landsfinalen.

Denne udgave af Bowling-Journalen er - som alle sikkert allerede har fundet ud
af, - forsinket. Det skyldes naturligvis den omstændighed, at VM skulle med. Vi
er kort og godt på redaktionen faldet for den fristelse det er, at kunne bringe et
forholdsvis aktuelt referat m. m. fra begivenheden på bekostning af en senere ud-
givelse_På sidene 9 - 12 findes et udførligt referat af den sportslige side af sagen,
men rundt omkring har vi endvidere suppleret op med små og store begivenhe-
der fra VM - markeret med det mærke, som var verdensmesterskabernes. Det skal
endvidere nævnes, at v i har mødt umådel ig velv ilje i forbindelse med informatio-
nerne fra navnl ig Karl Feld og Kurt Christensen - og det skal det fordi vi jo ikke
ligger på den lade side med hensyn til at gøre opmærksom på, at der i andre si-
tiationer har manglet god information om andre begivenheder til redaktionen.

T~LANDMANDSBANKEN
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KORT OM ALT
Nye klubber.

K.B.U. kan notere, at klubbernes antal v·d turneringens start er
øget med 6 nye klubber. Derfor et vel kommen til B.K. 71. -

.--------------. TV·Ringen. - Gutenberghus. - Storno. - Valby og Phillips.
Bowlingklubben Storno stiller med et herrehold i C 1 herrer, så-
ledes at også denne række fra starten er fuldtallig, desuden over-
tager Storno et damehold i A 2 fra Starlet.
Det manglende hold i junior 2 har B 64 tegnet sig for, så vi skul-
le nu kunne gå ind i turneringen med fuldt tegnede hold i alle
divis. og rækker.

SPAREKASSEN

København- SJcølland

Ombetrækning
Salg af nye møbler

JÆGERSPRIS
MØBELFORRETNI
LEIF ANDREASEN

lomfurer
El - G&.s - Flaskegas

1.leskabe
Det store udvalg

Vaskemaskiner
BI. a. den pragtlu.lde

HiDESIT

SIMSER
SYMASKINE

Strygeruller
Dybfrysere
StlYsugere

Reparation - Service
Hovedlager tor alt

tilbehør

MADSENS
HUSHJÆLP

Ha-mr:pde 11
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Turneringsledere.
Som det fremgår af den udsendte turneringsbog er der nu en
fast turnus for turneringsledere i alle vore haller. Sidste sæson
prøvekerte vi nævnte ordning, og vi skulle nu straks fra starten
have et system der kan give en god, sportslig afvikling af alle ve»
re mange turneringskampe. Til brug for turneringslederne er .\.10..
arbejdet et reglement. Dette reglement bør gennem læses af
samtlige turneringsbowlere, så alle er klar over hvilke beføjet-
ser der er givet turneringslederen, og hvad enhver bowle bør ret-
te sig efter.
Desuden har man i K.B.U.'s bestyrelse besluttet at vælge et beo
stemt bestyrelsesmedlem til at være kontaktmand i hver hal,
dels for at forenkle forretningsgangen inden for bestyrelsen, og
dels for at en turneringsleder altid er klar over hvem han skal
sætte sig i forbindelse med, såfremt tvivlspørgsmål måtte opstå.
Foreløbig er K.B.U.'s "mand" på pladsen:

Globetrotter Bowl ingklub: Poul Abrahamsen.
Bowlinghallen Ved Kajen: Børge Christiansen.
Rossini Bowlinghal: Grethe A. Larsen.
Rødovre Bowl inghal: Ralf Donde.

Se reglementet i dets fulde ordlyd side 21.

FEJL I KBU . PLAN RETTET
Ved tilrettelæggelsen af KBU's turneringsplan, er der desværre
sket et par fejl. Disse er imidlertid fundet, rettelsesblade er
trykt og sendt til de implicerede klubber, nemlig holdene i B2
damer og i ynglingerækken.
Unionen beklager fejltagelsen, som man imidlertid ved den hur-
tige reaktion ikke mener vil være til gene af betydning.

JYDSK TURNERINGSPLAN
Den jydske turneringsplan for sæsonen 1971/72 er udsendt.
Planen er i år ganske betydelig i størrelsen, og fremtræder i ny-
delig udførelse. Turneringsplanen er- i modsætning til KBU .
og SBU-planerne . indrettet i datoorden. og indeholder foruden
oversigterne, fortegnelse over unions- og kredsbestyrelserne,
danske og jydske mestre samt turneringsreglerne.
For interesserede kan oplyses, at turneringsplanen koster kr. 2,50.



Her køn ølle bowle
ogh~ggesig

BOWLINGHAllEN RØDOVRE CENTRUM
TLF. (01) 411247

NYT FRA RØDOVRE:

Vi kan nv tilbyde 1. kl. instruktion med B&O VIOIO TV
og BANDOPTAGER, bI. a. den 18. SEPTEMBER KL. 10.00.
Som instruktører har vi Georg Jensen, Ralf Donde og Jens
Chr. Jørgensen.
Særlige arrangementer kan aftales af klubber.

26 baner • God restaurant • Salg af bowlingudstyr
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Super-moderne instruktionsanlæg taget i
brug i Rødovre Bowlinghal

Et af de hidtil mest spændende skridt i retning af bedre instruktion er taget af Rødovre Bow-
linghal, som har anskaffet sig et avanceret udstyr, som - rigtigt anvendt - vil kunne hejne
standarden hos enhver bowler.

Enhver, som bare har snuset lidt til Det er et såkaldt "Vidio TV og bånd- De vil stå til rådighed med vejledning,
instruktion, vil kunne bevidne, hvor optageranlæg" som nu står til rådiq- ikke mindst i, hvordan den enkelte
ofte gode råd på åbenbare fejltagel· hed. kan rette sine fejl, og de er alle for-
ser hos en bowler, ikke bliver ba- l al sin enkelthed virker anlægget på trolige med betjeningen af apparatet.
handlet efter fortjeneste. følgende måde: der optages et bånd, Det har vel været en stor investe-
Vi kender situationen: en spiller har visende f. eks. spillerens tillØb og ring. Kan udstyret bruges til andet?
store vanskeligheder med sit slag. Det kast, og dette bånd kan senere af· Udstyret kan anvendes til mange,
er indlysende, at vedkommende IØ' spilles, evt. koblet til lyd, og på TV· mange ting, hvis bowlerne ellers vil.
ber for stærkt. Hjælpsom som '.man skærmen kan spilleren se sine fejl, Man kunne tænke sig, at der var
er, gør man spilleren opmærksom på og derved være meget nærmere på Ønske om at fastholde et arranqe-
fejlen, og får som svar: Nåh, ja. at få dem rettet. ment, en præmieoverrækkelse, el·
Så skal han/hun kaste igen, og begår KLUBBERNE INDBYDES ler anden festlig lejlighed, og det

igen den samme fejl· som kan være Vi har været i forbindelse med RØd. kan naturligvis lade sig gøre at op-
af alle arter. ovre hallen s leder, E. Mac-Lennan. tage dette på bånd, som så senere

og har, vildt imponerede, spurgt: kan afspilles. Det med investerinq-
en er rigtigt nok. Vi har først og
fremmest tænkt os at kunne yde en
service med apparaturet, men er des-
værre nødt , til at beregne et rnind-
re gebyr for udlejningen. løvrigt har
prøver vist, at den tekniske kvalitet
er særdeles god, og bI. a. kan visse
situationer fastfryses på skærmen.

Vi venter os meget af dette udstyr,
og tror, at mange bowlere vil kunne
blive bedre under denne form for
instruktion.

Det der er sket, er som oftest, at den
der modtager rådet har erfaring for,
at modtage så mange råd, at vedkorn-
mende hverken har ku nnet fi nde ho-
ved e eller hale i nogle af dem, og
derfor foretrækker at spi Ile sit eget
spil! .

Nu har RØdovre Bowlinghal irnidler-
tid anskaffet sig et udstyr, som skul-
le kunne afbØdl noget på instrukrø-
re re og andre hjælperes fortvivlelse
over, at deres råd ikke bliver fulgt,
for ved hjælp af udstyret, kan bow-
leren SE LV se og konstatere sine
fejl, og derved ikke komme uden
om dem.

Hvordan har I tænkt at praktisere
dette udstyr ?

. Det er vor tanke at indbyde klub-
berne til instruktion, hvor vi så vil
bruge udstyret. Man kunne tænke
sig, at f. eks. 15 af klubbens med-
lemmer spiller på banen, som st il-
les disponibel, af deres tilleb, kast
og træfninger optages på båndet,
og at båndet derefter afspi lIes med
spilleren som tilskuer ved et efter-
følgende klubmede.

Er der tænkt på vejledning?
Tilbage er at oplyse, at klubberne

Vi har allieret os med Georg Jensen, kan bestille tid ved henvendelse til
Ralf Donde og Jens Chr. Jørgensen. Rødovre·hallen.

Såvel radio, TV som dagspressen har flittigt bragt resultater fra VM. Antal-
let af milimetre steg naturligvis med antallet af faldne danske kegler og med
stigningen i i danske placeringer. Hele denne side af affæren har været lagt i
hænderne på Ralf Donde, som har rendt pressen på dererne for at få bow .
lingstof fra VM med - og har gjort det med en vis succes.

SKOWGAARD BOWLINGDRESS

Bakkevej 12, 9440 Aabybro

(08) 241593

SKJORTER
BLUSER
OVE RTRÆKSJA i<KER

Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden
forbindende, få fremstillet en prøvemodel i
ønskede farver, med eller uden bogstaver på
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil-
ling erhverves prøvemodellen for halv pris.

•
••
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Spændende Grand-Prix-finale i Frederikss.
Arets GRAND PRIX i Frederikssund har været en stor suc-
ces. Adskillige bowlere har fundet vej til hallen i sommerens
': løb og der er slået mange fremragende resultater. Som ek -
sempel herpå kan nævnes, at nr. 10 og sidste mand til finalen
havde 1594 hos herrerne, og at der deltog 8 mand med 1600
og derover.
Før finalen toppede Per Nybro Christensen, KBK 1940 med
hele 1708, og i finalen lagde han sig da også i spidsen. På de
5 serier lå han på nøjagtig 1000,200 i gennemsnit, men det
kneb lidt til sidst, og sammenlagt blev resultatet 1515 for
Per Nybro Christensen's vedkommende.
Det blev en anden KBU-mand, nemlig Tommy Klintskov,
SBK, som løb med den meget flotte 1. præmie, idet han med
en vældig flot slutspurt nåede 1547, et resultat, som under
omstændighederne, var meget flot.
I al den tid, GRAND-PRIX har eksisteret, har Maj Olander,
Kalmar BK vundet. Hun deltog også i år, og lå på en 2.
plads i kvalificeringsrunden. Men igen understregede hun
sin styrke. Med 1438 sammenlagt vandt hun atter klart, og
det ellers rent københavnske felt var alle under 1400 i fina-
len.
Såvel damer som herrer spillede 8 serier i finalen.
Mini-Grand-Prix for ungdomsspillerne vandtes som ventet af
Birgitte Lund hos pigerne. Hun nåede et så fremragende re-
sultat som 770 på de 4 serier og lige så godt spillede Anders
Larsen, FB K 70 hos drengene, idet han scorede 799.
Der var præmie til alle finaledeltagerne, størst til nr. et, som
fik en præmie - i hvert fald hos seniorerne - til en værdi af
omkring 500 kr., og den populære turnering sluttede af på
værdig vis med godt spil hos de fleste i finalerne.

RESULTAT AF GRAND-PRIX:

HERRER
1. Tommy Klinsskov,SBK 1547
2.Svend Lind,Viking 1517
3.Per Nybro Christensen,1940 1515
4. Tommy Olsen,LR64 1499
5.Kaj Skarving,Sisu 1480
6.John E. Hansen,Mascot 1464
7.Bent Rasmussen,VBK 1440
8.Leif Rasmussen,LR64 1395
9.Louis Rugaard,Viking 1379
10.CarIBill,LR64 1179

DAMER
1. Maj Olander ,Kalmar BK 1438
2.llse Rasmussen,VBK 1397
3.Elsa Petersen,CKC 1380
4. Lissie Carlsen,Hellerup 1348
5.Grethe Jørgensen,CKC 1337
6.Kathe Laugesen,Hellerup 1303

PIGER
l.Birgitte Lur:d,Sisu 770
2.Yvonne Pagel,Sisu 688
3.Anette Klink,Hook 630
4.Conny Rasmussen,LR64 555

DRENGE
1. Anders Larsen,FBK70 799
2.Arne Jensen,Sisu 717
3.Jan Donde,Hook 669
4.Per Sønberq.Sisu 667
5.CarstenAndersen,LR64 666
6.01e Petersen,LR64 660
7.Benny Larsen,Mascot 608
8.Lars Hornung,LR64 545

• •FORTRINELIGE KLUBLOKALER

~ HVOR BOWLERE MØDES ...L.U
V')..... 3:~ Oc, Cl

lT1
L.U ;;O
~ :z:::s .. OG KOMMER IGEN

lT1

:::l Vlc, lT1
O r-
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Cl ~
L.U co
~ Vlr-
et: O.....

Bowlinghallen VED KAJEN ~~
L.U r-
t- lT1
L.U ;;Ou,
et:
U ISLANDS BRYGGE 83 - HF. AS 50

• VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD • GODE PARKERINGSMULIGHEDER •
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AMERIKANERNES IMPONERENDE 8 MANDS HOLD

.
~ i rI_ ~..J _

A m en kanerne havae Kæmpe-succes ved VM, idet USA vandt 11 medaljer, deraf 5 af guld. USA
genvandt bI. a. verdensmesterskabet for 8 - mands hold, hos herrer, de vandt det individuelle mes-
terskab for herrer, de vandt 5 mands-hold for herrer og damer samt 4 mands hold for damer.
Her ses det imponerende amerikanske herre-hold, hvoraf verdensmesteren ses som nr. 4 fra venstre.
Hans navn er EDWIN R. LUTHER og hans gennemsnit ved VM var 213.

DAMERNES
MEDALJETAGERE
Damernes verdensmester,
Ashie Gonzales (i midten)
Puerto Rico, som slog
4535 på de 24 serier for
at slå nr. 2, Dix ie Murrneis
ter (Lv.). 4514 og nr. 3,
Penny McClain, 4471.
De to sidstnævnte er
fra USA.
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Fremragende indsats af de danske deltagere
ved VM - Turen en oplevelse for livet.

Verdensmesterskaberne i Milwaukee blev, som det kunne forventes, det hidtil største og
mest imponerende arrangement. For de danske deltagere blev mesterskaberne en kæm-
peoplevelse. Her om VM, om arrangementet og om den danske indsats, og på siderne 26
og 27 hovedresiJltaterne fra det 7. verdensmesterskab.

De danske præstationer ved VM i
Milwaukee oversteg langt de forvent-
ninger, der var stillet hjemmefra.Vo-
re to damer viste et fremragende ek-
sempel ved deres prægtige spil, og det
lykkedes for første gang en dansk
bowler at placere sig i finalen om
VM.

2. BEDSTE EUROPÆER

Joan Højer Andersen har i længere
tid været i topklasse, og hendes spi I
ved VM og placering viste, at hun er
i verdensklasse. Efter en virkelig
god indsats i de indledende 18. se-
rier, som gav 3209 og en 21. plads
i finalen, spi Ilede hun sig med 1063
i denne op på en 17. plads, og blev
dermed den 2. bedste europæiske
dame. Kun Lea Hilokoski, Finland
var bedre, hun blev nr. 12, og ialt
blev disse placeringer en stor op-
muntring ikke alene for den danske
lejr, men for den nordiske også.

Det lykkedes 3 damer fra Europa
at placere sig til finalen, og det
var foruden de nævnte to nord iske
damer Audrey Tew, England. Deri-
mod blev der, mod forventning, ik-
ke plads til nogle af de eller stærke
svenske damer, og den nord iske
mester, Kirsti Stram, Norge blev nr
52.

Verdensmesterskabet gik til Puerto
Rico. Over de 24 serier nåede Ashie
Consales USA 4535, og USA besat-
te 2. og 3. pladsen ved Dixie Burmei-
ster på 4514 og Penny Mc.Clain på
4474.

LIDT OM SPILLET

Men Joan Højer Andersens 17. plads
var ikke den eneste opmuntring. Til-
lige med den anden danske dame, .
Lillian Christiansen, nåede hun i 2
mands hold over 6 serier et resultat,
som konkurrerer stærkt med det in-
dividuelle resultat om betegnelsen:
dan bedste danske præstation hos
damerne.
50 par stillede op, og lidt overrasken-
de blev Japan verdensmestre i den-
ne disciplin med 2302. USA besatte
både 2. og 3. pladsen med 2215 og
2194.
Men på en strålende 10. plads kom

så Joan Højer Andersen og Lillian
Christiansen med 2155 (1114-1041)
og det var igen foran de Øvrige nor-
diske deltagere, og igen den 2. bedste
placering af et europæisk hold. Kun
Belgien var bedre.

Li lIian Christiansen nåede sammen-
lagt en 64. plads i den hårde konkur-
rence med 3016 over de 18 serier. I
damerækken stillede 103 spi liere op,
og Lillian Christiansens placering er
fremragende i denne sammenligning.

Også vore herrer viste sig fra nogle
pæne sider. Torben WUrtz blev den
bedst placerede dansker. Han spille-
de over de 20 serier med 192,5 i gen-
nemsnit, og blev nr. 67. Ib Ibsen gjor-
de næsten Iige så godt med 191,5 på
78. pladsen. De nåede henholdsvis
3849 og 3831.
Der deltog 268 herrer, og individuelt
var vi naturligvis ikke tilskrevet no-
gen chance i toppen, hvor verdens-

mesteren spillede med 213 i gennem-
snit over de 28. serier:

Ed Luther hedder den nye verdens-
mester. Og hvilken mester. Med en
helt fabelagtig indledende omgang
på 4319 over de 20 serier lå Ed Lut-
her helt klart i spidsen, og i finalen
lavede han 1644, og befæstede mes-
terskabet yderl igere. Det lykkedes
imidlertid en europæer at kile sig
ind på 2. pladsen. En kraftig slut-
spurt på 1770 placerede Edmond
Clauws på 2. pladsen med 5825, og
Bob Glaser, USA blev 3. med sarn- ; ,
menlagt 5779 og et finaleresultat på
1717.
Og det skal da lige nævnes, at end-
nu to ameri kanere lavede over 1700
i finalen. Bob Hanson, som blev nr.
4, lavede 1778 og John Hande-
gard på 9. pladsen 1731.

!ØVRIGT SPILLEDE DE FØRSTE
22 I FINALEN SAMMENLAGT
MED 200 OG DEROVER I GENNEM·
SNIT

SVAG DANSK ST ART

Det danske 8-mandshold fik en
start, som nok kunne have slået bun-
den ud af selv de mest rutinerede
spillere. Holdet spillede sidst, og
de mange helt eventyrlige resultater

satte nok deres præg på vore spille-
re. Det blev til 11567 .' langt under
daglig standard - og en 25. plads af
de 29 som deltoq, USA vandt suve-
rænt med 12691, Mexico blev nr.
2 med 12502 og Venezuela nr. 3
med 12470. Svenskerne spille også
glimrende, de nåede på 6. pladsen
12425, og havde to mand over 1600_

TO STO'RE OPMUNTRINGER
Men det ser ud til, at den svage ind-
sats i 8-mandshold havde virket in-
spirerende på det fortsatte spil hos
vore herrer. I 2-mandshold deltog
122 par, og det bedste danske hold,
Georg Jensen/John Thomassen pla-
cerede sig på en strålende 10,plads_
De spillede op til deres absolut bed-
ste, lavede tilsammen 2410. altså
200 i gennemsnit, og havde faktisk
medaljechance. De øvrige danske
hold i denne disciplin placerede sig,
som det fremgår af oversigten her.

Også i 5-mandshold, 6 serier AM
klarede Danmark sig strålende. En
meget flot 12_ plads, foran både
Finland og Norge rundede den gode
danske præstation af, og klargjorde,
at vi også havde en sportslig beret-
tigelse ved VM.
I disciplinen vandt USA, Belgien
blev nr. 2, Italien nr. 3 og Suerige
nr. 9.
Alt i alt må det igen siges, at de dan-
ske spillere kvitterede for den tur de
havde vundet med nogle fremragen-
de resultater, som vi kan være be-
kendt.

DE BEDSTE PLACERINGER:

Som nævnt i referatet, klarede Dan-
mark sig fint ved VM_ Det kunne må-

ske interessere at vide, hvordan det
iØvrigt gik, og her et koncentrat af
resultaterne, Hovedresultaterne fra
VM ses på siderne 26 og 27_
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Herrer
Individuelt· 268 deltagere.
1. Ed Luther, USA (28)
2. Edmond Clauws

Belgien (28)
3. Bob Glaser, USA (28)

67. Torben Wurtz (20)
78. Ib Ibsen
104. Georg Jensen
122. John Thomassen
163. Niels Honore
191. Knud Theis
236. Harry Jensen,
244. HelgeA. Larsen

2 mands hold· 122 hold.
1. Puerto Rico 2520
2. USA 2478
3. Australien 2474
11. Finland 2417
12. Danmark Georg Jensen/

John Thomassen 2410

5963

5825
5779
3849
3831
3782
3748
3663
3605
3488
3444

68. Harry Jensen/Ib Ibsen 2226
85. Niels Honore/Knud Theis 2182
98. HelgeA. Larsen/

Torben Wurtz 2152

5 mands hold· 31 hold.
1. USA 3145·3045 6190
2. Belgien 2958·3022 5980
3. Italien 2981·2967 5948
9. Sverige 3045·2703 5748
12 Danmark 2912·2812 5724

8 mands hold· 29 hold
1. USA
2. Mexico
3. Venezuela
6. Sverige

25 Danmark

Damer
Individuelt· 103 deltagere.

1. Ashie Consales
Puerto Rico (24) 4535

2. Dixie Burmeister
USA (24) 4514

3. PennieMc Clain
USA (24) 4471

12. Lea Hilokski
Finland (24) 4365

17. Joan Højer Andersen
Danmark (24) 4272

64. Lillian Christiansen
Danmark (18) 3016

2 mands hold· 50 hold
1. Japan
2. USA
3. USA
10. Danmark
19. Finland

2302
2215
2194
2155
2098

12691
12502
12470
12425
11567

USA BEDSTE NATION VED VM.

Det kan ikke overraske nogen, at USA blev bedste natron ved VM. Amerikanerne spillere på hjemme-
bane, og rapporter fra USA op til VM har vist, at de amerikanske spillere er meget fint spillende.
løv rigt ser medaljefordelingen således ud, idet der i opstillingen er givet 3 point for guld, 2 for sølv,
og 1 for bronce:

Land:
1. U S A
2. Puerto Rico
3. Australien
4. Belgien
5. Mexico
6. Japan
7. Venezuela
8. Italien

Guld:

5
2

Sølv:

3
Bronce: lait: Point:

24
6
5
4
3
3
2
1

En lignende statistik fra VM i Malmi:i viste, at USA også i 1967 var bedste nation, men den gang fik
USA kun 2 guldmedaljer, 2 sølvmedaljer og 3 broncemedaljer. Her var Finland nr. 2 med 3 guld og
1 sølvmedalje. I år blev der ingen medalje til Finladd, og overraskende nok heller ikke til England,
som i 1967 fik 2 guld og 1 bronce. Endvidere var Vesttyskland ikke at finde blandt medaljetagerne.
I 1967 fik Vesttyskland en sølvmedalje, men de vesttyske herrer har i den senere tid spillet på en må-
de som kunne give visse forhåbninger om placering i toppen.

Næh, Europa blev ganske pænt udmanøvreret. Belgien var faktisk ene om at repræsentere Europa,
blandt medaljetagerne, lige bortset fra ltaliens 3. plads i 5 mands hold for herrer.

GENNEMGAENDE HØJERE RESULTATER VED DETTE ARS VM.
Der blev gennemgående slået højere ved VM i USA end ved VM i Sverige. V i har udarbejcet en fiile
oversigt over de sidste 3 VM, og på nogle områder er der endog stor forskel på resultaterne. Pudsigt
nok blev VM for damer individuelt vundet i år på nøjagtigt det samme som i 1963 i Mexico.
Men ellers ser det således ud:.

3 11
2
3
2
2
1
2
1

HERRER: Mexico 1963 Sverige 1967 USA 1971.
5m. 6 serier 5786 5700 6190
2 m. 6 serier 2449 2459 2512
8 m. 8 serier 12617 12403 12691
Individuelt· 28 s 5519 5708 5963

DAMER:
5 m. 6 serier 5474
2 m. 6 serier 2270 2328 2302
4 m. 6 serier 4300 4455 4656
Individuelt· 24 s 4::;35 4585 4535
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DET FOTOGRAFISKE MATERI-
ALE _

fra VM er på nuværende tidspunkt,
dagen efter spillernes hjemkomst
fra begivenheden, ikke tilgængeligt.
Men lidt har vi dog kunnet få fat i,
ikke mindst på grund af, at en af
deltagernes film blev fremkaldt på
stedet.

Til hejre da vore to dejlige damer,
Lillian Christiansen og Joan Højer
Andersen, som gjorde såstrålende
en indsats ved VM. Som nævnt fle-
re steder her - og i den danske
presse- var Joan H. Andersen den
tørste dansker, som fi k fornøjelsen
af at komme i en VM finale.

Nederst et foto fra Jumbo-jetten
ved afgangen fra København.
Det meste af den danske trup er
med, og lidt af det Øvrige nordis-
ke rejseselskab er også kommet
med.
Midt i billedet, forrest (med
briller! ses svenskerenMats Car-
jo, som flere vil genkende som den
svenskedeltager i World-Cup i Kø-
benhavn.
Mats Carjo havde vundet et bowling-
arrangement, hvor 1. præmien var
rejsen til USA med bowlerne til VM.

Til højre i billedet en af de danske
rejseledere, Eiben Henriksen i
samtale med Georg Jensen.

Billederne er optaget af Kurt Chris-
tensen.



FIQ-kongressen kunne ikke finde sammen
om en deling af sporten internationalt
Der var adskillige vigtige sagerpå
dagsordenen på FlO's verdenskon-
gres, som afholdtes tillige med VM i
USA. Først og fremmest skulle kon-
gressenvælge nye ledere, men det
blev såsom såmed det nye. Kauko
Ahlstrorn, Finland blev genvalgt
som præsident for bowlingsektio-
nen, og Adolf Oesch, Østrig som
præsident for F10.
FIO består af 4 organisationer, Bow-
ling, Bohlen (kegler!, Schrens (lig-
ner kegler, men med et andet bane-
legeme,som bliver smallere op ad
banen) samt Asfalt (bowling på as-
faitbaner!. England havde stillet for-
slagom at dele FIO i fire dele, og
Danmark støttede dette forslag. Bow-
linqspi lIerne repræsenterer omkring
80% af medlemstallet i FI~, og me-
dens der stort set er stagnat ion i de

Vore tre FIQ·
kongres repræ-
sentanter, fra
v. Karl Feld,
Kurt Christen-
sen og Eiben
Henriksen.
Læg mærke
til hovedtete-
fanerne, igen·
nem hvilke
deltagerne i
kongressen
modtog intor-
mationerne på
det sprog, de
havde valgt,

direkte og øje-
blikkeligt over-

sat fra den ta-

lende.

øvrige tre grene, er bowunqsporten
verden over i rivende udvikling.
Forslaget affødte en kraftig debat
på mødet. Der var imidlertid en
massetekniske spørgsmål, og abso-
lut ikke enighed om delingen, og he-
le affæren endte med, at England
trak sit forslaq tilbage, og at der til
kongressenom to år i Østrig ekal ar-
bejdes videre med sagen. Danmark
kunne iØvrigt støtte forslaget af
mangegrunde, hvoraf navnlig frem-
hæves,at keglesporten i Danmark

jo kun søgeroptagelse i Dl F, og at
Dl F helst ser, at keglesportens in-
ternationale organisation ikke er den
samme som bowlingsportens.
lØvrigt blev det vedteqet, at lange
benklæder fremover er obliqatosisk
klædedragt for herrer ved NM ,men
spørgsmålet har såmænd ingen stør-

re aktualitet, for såvidt vides spille-
de alle nationers herrer med lange
benklæder.
England bliver spillestedet for næste
VM, og Europacuppen for 5-mands-
hold skal spilles i enten Italien eller
Vesttyskland.
Der blev stillet forslag om, at ver-
denskongressen kun afholdes hvert
4. år, i modsætning til nu, hvor
kongressenmødes hvert 2. år. Under
hensyntagen til, at den stærke eks-
pantion i bowling ustandselig giver
nye problemer, vedtoges det imid-
lertid, at der til stadighed skal af-
holdes kongres hvert 2. år - og næs-
te,o'gangaltså i Østrig.
Et par andre detajlspørgsmål vil bli-
ve behandlet nærmere i næsteDum-
mer.

Efter VM': Dansk Bowling Forbund er til-
fredse med den danske indsats.
På Dansk Bowling Forbunds vegne
vil jeg gerne udtrykke min store til-
fredshed med VM-turen. Vi er glade
for at kunne sige, at vi-både sports-
ligt, Økonomisk og med hensyn til
moralen på vort hold kan erklære os
særdelestilfreds.
Vore sportslige resultater kalder på
stor anerkendelse. Vi havde natur-
ligvis ikke ventet medaljer, men de
12

placeringer vore spillere nåedevar
langt, langt over forventning.
Resultaterne var et produkt af godt
spil, men isæraf den enestående
holdmoral, vore spillere viste. Hele
tiden bakkede de hinanden op, og
ogsåudenfor banerne vakte sammen-
holdet og kammeratskabet de dan-
ske spillere imellem opmærksom=
hed.
At vi økonomisk kan forudse, selv-

om regnskabet ikke på nuværende
tidspunkt er gjort endeligt op, at vi
har klaret turen for o.en del under
det budgetterede, er en god ting,
som fuldender billedet af en perfekt
tur.
De danske bowlere repræsenterede
Danmark og dansk bowling på vær-
dig vis.

Kurt Christensen, DBF.



DANMARKS 5 AMF-HALLER
indbyder herved alle licenserede herrebowlere til

The

1971
BOWLING
WORLD CUP

.::. ':.::.

HOVEDPRÆMIE:
En rejse til Det Fjerne østen

SPil HVOR DU Vil - NAR DU Vil - SA MANGE GANGE DU Vil

i tiden: 13. september 1971 til 6. oktober 1971.
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Indledende runde Hver hal afholder indledende runde i tiden 13.9-71 til
6.10-71 og du kan deltage i alle hallerne. Hver uges bed-
ste resultat går direkte til halfinale i respektive hal. lait
4 ugevindere i hver hal. Derefter vil de 12 bedste resul-
tater fra samtlige uger gå til halfinalen i respektive hal-
ler.
I den indledende runde spilles 4 serier: Afgiften herfor
er 18,- kr., heraf går 5,- kr. til den internationale turne-
ringsfond. (Deltagerne må være fyldt 16 år).

Halfinalen er GRATIS og afholdes på følgende tider i respektive
haller:
Ved Kajen fredag d. 8.10-71 kJ. 21.00
Globe Bowling lørdag d. 9.10-71 kJ. 16.00
Rødovre Centrum søndag d. 10.10-71 kJ.16.00
Herning søndag d. 10.10-71 kJ. 19.00
Aalborg lørdag d. 9.10-71 kJ. 20.00
I halfinalen spilles 6 serier (EU) og der vil være præmie
til de 3 bedste bowlingspillere i hver hal.

Landsfinalen er også GRATIS og den afvikles i:
Herninghallen søndagd. 17.10-71 kJ. 16.00
Følgende 8 spillere går tillandsfinalen:
Hallernes 5 halfinalevindere. Derudover de 2 bedste re-
sultater fra Københavns halfinaler, samt det bedste re-
sultat efter de jydske halfinalevindere. (Spillerne fra
København får 200,- kr. hver til dækning af rejseudgif-
ter og foraærinq og spillere fra Aalborg 50,- kr.]

1. ste præmie En pragtfuld rejse til det fjerne ØSTEN incl. deltagelse
i WORLD CUP 1971 i Hong Kong i dagene 25.11 -
28.11-71.

Lodtræknings-
præmie

På samtlige slagsedier fra den indledende runde i de 5
haller vil der blive trukket lod om 1 bowlingkugle og
1 bowl ingtaske.
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Tilmelding: kan ske til nedennævnte hallers receptioner.
(Benyt dette skema til dine spillereservationer).

Dato Ved Kajen
Tlf. (01) AS 50

Tirsd.14.9

kl.

Globe Rødovre
(01) 551433 (01) 411247

kl.

Herning Aalborg Noter
(07) 122894 (08) 126822

kl.Mand.13.9 kl.

Onsd.15.9

kl.

Fred. 17.9

Torsd.16.9

Lørd.18.9

SØnd.19.9

l. uges : navne
.._-------------- ---------------------- ------------------------ ------------------------- ------------------------- ------ _._._----
vinder resultater
Mand. 20.9

Onsd.22.9
Tirsd.21.9

Fred. 24.9

Torsd. 23.9

Lørd.25.9

SØnd.26.9

vinder

navne----------------------- ------------------------- ------------------------- --------------------- ------------ ---------
resultater

2. uges

Mand.27.9

Tirsd.28.9

Onsd.29.9

Fred.1.10

Torsd. 30.9

Lørd. 2.10

Send 3.10

:J. uges
vinder

navne---------------------- -------- -------
resultater

Mand. 4.10

Tirsd.5.10

Onsd.6.10

4. uges
vinder

Benyt denne enestående chance til at være med i "årets stævne'l+ Vær med fra start !
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Har du husket at tilmelde dig?

Pågensyn i de 5 AMF HALLER til WORLD CUP 1971.

Tidligere danske WORLD CUP deltagere:

Georg Jensen
John Hansen
Kaj Skarving
Bliver det dig?

SISU MEXICO 1968
MASCOT TOKIO 1969
SISU KØBENHAVN 1970
????? HONG KONG 1971

Globe Bowling: Engvej 171 - 2300 København S
Tlf.: (01) 551433

Rødovre Centrum: Rødovre Centrum - 2610 Rødovre
Tlf.:(01)411247

Ved Kajen: Islands Brygge 83 E - 2300 København S
Tlf. : (01) ASTA 50

Aalborg: Karoline Bowlinghal - Fynsgade 1
9000 Aalborg. Tlf.: (08) 126822

Herning Bowlinghal: Fyrrevej 6 - 7400 Herning.
Tlf.: (07) 122894
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Særdeles flotte res u Itater i herrernes
åbnings- stævne med fire over 1200 i KBU.

Gode resultater og stor spænding prægede det kahenhavnske åbningsstævne, som blev
afviklet i to haller. 3 mand kom over 1200 i herre A, og fire placeringer blev afgjort
ved seriedifference.

Der var run på fra morgenstunden i
de to bowlinghaller, som var center
for de københavnske åbningsstævne.
Damerne spillede i RØdovre og her-
rerne i bowlinghallen Ved Kajen.
Omkring 450 bowlere kæmpede
om pladserne i de forskellige ræk-
ker, og som sædvanlig blev man
præsenteret for en række resulta-
ter helt i top.
30VER 1200
Navnlig i herre A-rækken var det ty-
deligt, at der skulle ske noget. Ikke
mindre end tre spillere kom over de
magiske 200 i gennemsnit, og Ole
Hansen, Hellerup vandt med flotte
1226,204 i snit. Poul Nyqvist var i-
midlertid tæt på med sine 1224, og
da hans makker i to-rnandshold,
Helge Nevers, de er begge fra Tel-
Star, lavede 1190 var dette par al-
deles suveræne vindere i 2 m.hold.
Frank Petersen, Tel-Star, nåedeog-
såover 1200, på en 3. plads lavede
han 1208.
Resultaterne i B-rækken var, omend
gode, så dog lidt mere moderate.
Kaj Anker Nielsen var sikker vinder
med 1164, og rækken havde Bent
Andersen, VBK og Jørgen Nielsen,
Herlev på de efterfØlgende pladser
med henholdsvis 1129 og 1118.
I C-rækken stod to spillere lige.
Jørgen Suaning, Sebo nåede 1030 og
det gjorde Torben Jespersenogså.
Torben Jespersen. som er fra ABC,
havde den største seriedifference,
117 mod vi nderens 70.
OGSA SPÆNDING I DAME A
Bodil Hansen, Center, EIsaPetersen,
CKC og Vibeke Jarlstrørn, Sisu ud-
kæmpede et drabeligt slag i dame-A.
"Førstnævnte trak det længste strå,
1106 blev det til, men der måtte
også her tyes til fintælling og udregn-
ning af seriedifference for at kunne
placere de to næste. Elsa Petersen
havde 51 mellem største og mindste
serie, og Vibeke Jartstrøm 63. Mere
snert kunne det næppe være.
I Dame B nåede en enkelt spiller o-
ver 1000, Anette Jørgensen, Sebo
lavede 1010 på 1. pladsen, medens
Pia Hansen, SBK i Dame C vandt
med 977.
Alice Balling/Elsa Petersen, CKC
tog sig kærl igt af 1. pladsen i dame-
par.

øverst vinderne i dame-par, Alice Balling og Elsa Petersen, og ne-
derst ser vi: bagest fra v.: Bodil Hansen, vinder af dame A. Pia Han-
sen, dame C, Anette Jørgensen, Dame B og forrest: Jan Engmann
vinder i ynglingerækken og juniorvinderen Lone Donde.

Foto fra åbningsstævnet: Ralf Donde
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NYE ANSIGTER I UNGDOMS-
RÆKKERNE.
Medens seniorerne spillede 6 serier
i åbningsstævnet, spillede ungdoms-
spillerne 4, og med handicap. Navn-
lig i ynglingerækken var det op-
muntrende at sede nye ansigter ud-
folde, og navnlig Jan Engmann,Trot-
terne imponerede. 796 nåede han
rent, og tillagt handicappet på 40
blev det ti I 836 og en sikker 1. plads.
Birgitte Lund fortsatte hvor hun
slap (hun kom direkte fra Grand-
Prix i Frederikssund) og lavede
758 rent. Det rakte til en 2. plads.
Hos Juniorerne fortsatte Lone Don-
de, Hook og Arne JensenSisu de
gode resultater, Lone vandt med
682 plus handicap på 40, ialt 722,og
Arne Jensen lavede 719 rent.

GODT ARRANGERET
Det var første gang, åbningsstævnet
var delt over to haIler, Arranqernen-
tet gled imidlertid fint, og ideen fik
succes. Damerne og ungdomsspil-
lerne var færdige i Rødovre kl. 15,
og herrerne i Ved Kajen klo 21 søn-
dag, og det eneste generende var
sådan set, at nogle måtte køre lidt
frem og tilbage mellem de to haller.

Resultater fra åbningsstæitnet 1971/72.

JUNIORER
1. Lone Donde, Hook 722
2. Anne Jensen, Sisu 719
3. Hanne Hansen, trotterne 716
4. Michael Kloster, Sisu 675
5. Yvonne Pagel,Sisu 667

YNGLINGE
1. Jon Engmann, Trotterne 836
2. Birgitte Lund, Sisu 758
3. Niels Rasmussen,Center 696
4. Elvi Andersen, Trotterne 659
5. Bent Lindgreen, Center 658

DAME A
1. Bodil Hansen, Center 1106
2. Elsa Petersen, CKC 1101
3. Vibeke Jarlstrøm. Sisu 1101
4. Ilse H. Rasmussen, BBK 1094
5. Alice Balling, SAS 1048
6. Bodil Christiansen, SAS 1048
7. Lissie Carlsen, Hellerup 1042
8. Addy Sparre. CKC 1034
9. Ulla Frederiksen, BBK 1028

10 Hanne Henkel BBK 1027
DAME B
1. Anette Jørgensen, Sebo 1010
2. Monna Nielsen, Barn-barn 989
3. Annie Klink, Hook 979
4. Ena Pagel, Hellerup 950
5. Eli Andersen, BK 65 943
6. Ingrid Kjær, Novo 932
7. Ester Strandgaard,Center 923
8. Lillian Jensen, Partner 918
9. Eva Johnsen, ØBK 912

10 Tove Hansen, Tino 66 909
DAME C
1. Pia HansenSBK 977
2. Minna Møller, Phillips 959
3. Birgitte Jacobsen, Hook 918
4. Mai Britt Johnsen, Hook 909
5. Molly Lund. Philips 904
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2 mands hold for herrer blev vundet på det fremragende resultat,
2414, og her de to hårdtslående: fra v. Helge Nevers og Poul Han-
sen. Nederst vinderne i herrerrækkerne: Ole Hansen (A), Kaj An-
ker Nielsen, (B), Jørgen Sauning, (C) og Henning Hansen, (D).

Sidstnævnte er fra eenaf de nye klubber i KBU, Gutenoerqnus.

6. Henn. Rasmussen,Hellerup1164
7. Erik Svensson, Rossini 1157
8. Jørg. S. Jørgensen,center 1150
9. Karlo Lindstrøm, 9.juli 1149
10. Bo Carlsen, SBK 1146
HERRER B

6. Tove Brandtberg, RKBK 899
7. Ulla Pedersen, VBK 887
8. Clara PIitchta, Sebo 884
9. Laura Bjerre, Novo 862
10 Lydia Packert, Dino 862

DAMEPAR
1. Alice Balling
Elsa Petersen, CK<Z 2186

2. Martha M Jensen, Brh, sp66
Bodil Hansen, Center 2123

3. Ilse Holst Rasmussen
Ulla Frederiksen, BBK 2122

1. Kaj Anker Nielsen, BBK 1164
2. Bent Andersen, VKB 1129
3. Jørgen Nielsen, Herlev 1118
4. Erik Louna, Jumbo 1116
5. BØrgeVilladsen, Cimbrer 1116
6. Peter Uhrskov, center 1107
7. Alfred Kramer, Jumbo 1101
8. Kaj Levy, Telt-star 1100
9. Leif Jensen, BP sport 1083
10 Finn Christainsen, SBK 1083

HERRER A
1. Ole Hansen, Hellerup 1226
2. Poul Nyqvist, lell-star 1224
3. Frank Pedersen,Tell-star 1208
4. Helge Nevers, Tell-star 1190
5. Hans Lindstedt, Viking 1184



HERRER C

1. Jørgen Suaning, Sebo 1030
2. Torben Jespersen, ABC 1030
3. Vagn Jensen, Bam-bam 1028
4. John Lindholdt, Center 1023
5. Kurt SØrensen, VBK 1021
6. Johs, Rasmussen, BKK 38 1006
7. Bent Eriksen, BP sport 1003
8. Gert Clausen, VSK 1002
9. Erik Kreutzer, VBK 1000

10. Leif Laier, Dace 995

HERRERD
1. Henning Hansen

Gutenberghus 1042
2. Viggo Christiansen, Tell-starl029
3. BØrge Andersen, BK 65 1013
4. Arne Jensen, GMI 989
5. Poul Vindfeldt, BK 65 975
6. Palle Larsen. Bam-bam 974
7. Ulrich Ulrichsen, Jumbo 938
8. K. månsson, TV-ringen 935

9. Erling Petersen, Gutenb.h. 931
10. Arne Perssan, Crazy 898

HERRERPAR

1. Paul Nyqvist
Helge Nevers, Tell-star 2414

2. Ole Hansen,
Herman Carlsen, Hellerup 2267

3. Kaj Skarving
Jan Larsen, Sisu 2253

Topresultat i herre B i SBU's åbningsstævne
som var en såvel økonomisk som sportslig
succes. Mange københavnere med.

Topresultat i herre-B og relativt gode resultater i herre A prægede det sjællandske åbnings-
stævne, som kunne glæde sig over en god tilmelding og et smukt økonomisk resultat.

Sjællands Bowling UNion kunne glæ- ~en, Hugin blev nr. 2 og HOlger
de sig over, at tilmeldingen til åbnings- Frandsen slog sig ind på en flot
stævnet lå noget over de sidste par - men desværre præmieløs - 3. plads.
år. Endvidere var det en fordel, at Resultaterne: 998, 977 og 972.
stævnet kunne afvikles under de ny- I dame A skilte kun een satte keg-
restaurerede forhold I hallen, og selv- le de to øverstplacerede. Elsa Peter-
om det Ikke betød, at der var flere til sen, CKC og. Bodil Hansen, Center
afslutningen end det er sæ~vanligt I slog henholdsvis 1065 og 1064 og
Fredenkssu~d, hvilket vII sige Ikke Kathe l.auqesen, Hellerup, som å-
ret mange, sa blev stævnet dog afvik- benbart befinder sig godt på baner-
let mere, skal VI sige, hyggeligt end ne i Frederikssund, blev 3. med
det længe er set, og da det ved kraftig 1046.
og energisk indsats fra unionsledel-
sens side, lykkedes at sælge nogle
lotterier, og derved skaffe sig en
hårdt tiltrængt saltvandsindsprøjt-
ning, betegnedes stævnet som en
både sportslig og Økonomisk succes.

Det sportslige blev yderligere under-
streget af et fremragende resultat i
herre B rækken. Her klarede Ver-
ner Nielsen, LR64 hele 1210, og
der var et stykke ned til nr. 2,
Per Breusch, FBK 70, som lavede
1080. Carlo Hansen, ligeledes
FBK 70 nåede i samme række på
3. pladsen 1070.

Alex Larsen, Mascot var sidste år
vinder i herre A, og det skal der til-
syneladende skabes tradition for.
Han vandt i hvert fald igen i år,
men hvor han sidste år kunne "nØ-
jes" med 1129, slog han klogeligt i
år noget mere, nemlig 1147. Og
det var klogt fordi de efterfølgende,
Hermann Carlsen, Hellerup og Erik
Nielsen, BKB36 lå lige i hælene
med henho Idsvis 1146 og 1141.

Herre C-rækken vandtes af Bent
Mathisen, Egen, Ruben MØller Niel-

Også ungdomsspillerne var i ilden.
Conni Rasmussen fik 1. pladsen i
ynglingerækken, og Benny Larsen
i juniorrækken. De er fra LR64 og
Mascat og slog 497 og 698,

GLÆDELIG KØBENHAVNSK IN-
TERESSE.
Efter oplysning fra spilleudvalgsfor-
manden, Palle Holst, var over halv-
delen af deltagerne i åbningsstævnet
fra KBU. Det er glædeligt, at de ke-
benhavnske spillere på den måde vi I
være med til at hjælpe en lille uni-
on, men hvis tallene stemmer - vi
har ikke kunnet kontrollere dem,

så er det ikke særligt opmuntrende,
at kun omkring 50 - 60 sjællandske
spillere deltog. Det er forhåbentlig
ikke et udtryk for manglende in-
teresse for unionen. Men flere af de

OG RESULTATERNE:

HERRE A

1. Alex Larsen,Mascot
2. Hermann Carlsen,Hellerup
3. Erik Nielsen,BKB36
4. Otto Madsen,KBK1940
5. Finn Berusch,LR64
C. Lars Larsen,FBK70
7. John E. Hansen,Mascot
8. Leif Rasmussen,LR64
9. Vagn Møller,Sisu
10. Anders Mortensen,Sisu

HERRE B

l.Verner Nielsen,LR64
2. Per Breusch,FBK70
3. Carlo Hansen,FBK70
4. Per Herrestrup,Strike
5. Alfred Kramer,Jumbo
6. John Jørgensen,Hugin
7. John Hansen, Mascat
HERRE C
1. Bent Mathisen ,Egen
2. Ruben M. Nielsen,Hugin
3. Holger Frandsen,Hugin
DAME A
1. Elsa Petersen,CKC
2. Bodil Hansen, Center
3. Kathe Laugesen,Hellerup
DAME B
1.Asta NØrgaard,Mascot
2. Ena Pagel, Hellerup
3. Asta Petersen, Vi ka
DAME C

store klubber svigtede katastrofalt
i tilmeldingen, og det betød natur- 1. Inqer-Lise Findahl,Mascot
ligvis en hel del. YNGLINGE

1. Connie Rasmussen,.
Stævnet fik et godt for løb, og alt gik JUNIORER
planmæssigt dagene igennem. Førs- 1.Benny Larsen,Mascot
te start gik kl. 12.30 lørdag, og man 2 Arne Jensen Sisu
var færdige kl. 18.00 søndag aften. 3: Per Sønberg: Sisu

1147
1146
1141
1120
1115
1100
1099
1090
1083
1080

1210
1080
1070
1058
1043
1027
1004

998
977
972

1065
1064
1046

959
919
902

834

497

698
646
618
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16 INTERNATIONALE
BOWLINGBANER

7 Keglebaner med El tolisator

*

SELSKABSLOKALER INDTIL 300 COUVERTER

MØDELOKALER

FULDT KLIMAANLÆG - TERMOSTATSTYRET

HALL LEDER FRU RITA OLESEN,
P.G.RAMSALLE 7, 1. 2000 F, TELF. FASAN 8735.

Jørgen Krause,

ROSSINI
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REGLEMENT FOR
TURNERINGSLEDERORDNINGEN

I KØBENHAVNS BOWLING
UNION

Den af spilleudvalget ifølge udsendte turnusliste udpegede klub, stiller kompetent turneringsle-
der.
Turneringslederen skal være tilstede i pågældende bowl ingtsal senest 15 minutter før start af
først berammede turneringskamp.
Turneringslederen skal i evt. tvivlsperqsmål være personalet i hallens reception. behjælpelig
ved udlevering af unionernes slagsedier og scoringslister, medvirke ved baneændringer, såfremt
enkelte baner af mekaniske årsager måtte udgå.
Turneringslederen er den pågældende dag øverste turneringsmyndighed, under ansvar over for
K.B.U.'s spilleudvalg, Måtte der opstå særlige forhold, turneringslederen ikke er istand til at ta-
ge endelig stilling til, skal turneringslederen prøve at kontakte den af K.B.U.'S bestyrelsesmed-
lemmer, der står anført i turneringslederprotokollen for den pågældende bowlinghal.
Turneringslederen igangsætter samtlige turneringskampe, så vidt muligt hele hallen samlet.
Ved start bydes der:

På K.B.U.'s vegne velkommen til dagens turneringskampe.
Turneringsleder er ..... navn .... fæ ... klub ....
der er nul afrydning. - God kamp.

Turneringslederen skal under kampene påse, at ordens- og spillereglerne følges, således påse
at kun de spillende hold med reserve, samt en leder fra hvert hold befinder sig ved selve baner-
ne, at § 14 overholdes, at sørge for kampene afvikles på en forsvarlig sportslig måde.

Såfremt nogle af ovennævnte bestemmelser overtrædes, skal turneringslederen bede jourha-
vende for den kamp, der finder sted i det pågældende baneonråde, træde til.

Turneringslederen bør ligeledes påse, at forsent fremmødte spillere, og evt. reserver, indtræder
i kampen ifølge spillereglerne.
(Såfremt en klub ønsker at sætte reserver ind, grundet en bowler må standse sit spil ved pludse-
lig sygdom, skade el. Iign, skal jourhavende tilkalde turneringslederenl

Opstår der fejl ved banerne - ved kegleopstilling - skal jourhavende - ikke de spillende henvende
sig til receptionen eller turneringslederen.

Turneringslederen må kun efter særlig aftale med receptionen foretage keqleopstillinqer på
keglebordet.

Turneringslederen skal ved fremmøde indskrive sig i den turneringslederprotokol, der er frem-
lagt i hallens reception, med navn, klub, dato og mødetid, ligeledes gøre notater over eventuel-
le problemer eller særlige forhold der opstår under turneringen, samt ved afslutning på turne-
ringsperioden angive klokkeslet og underskrive protokollen.

KØBENHAVNS BOWLING UNION
September 1971.
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DET OFFICIELLE PROGRAM
Amerikanerne bød deltagerne i VM velkommen med maner.
lufthavnen mødte de danske deltagere en delegation fra de ame-
rikanske bowlingforbund, vist op mod en halv snes stykker, som
efter tur fik lov at hånde med de danske stjerner. Sidst i rækken
mødte danskerne en overraskelse: to dansk/ameri kanske ægtepar,
som midt i al det amerikanske hilste med "goddaw" - og det var
noget, som gjorde indtryk på alle fra det IiIle land ved navn Dan-
mark.
Det imponerende program for VM, som var trykt i smukke farver
og i en ypperlig kvalitet, indeholdt foruden billeder af de deltage-
re som havde været betids nok til at sende dem ind (vi savnede
iø~rigt en præsentation af de svenske bowlere). Men derudover
var der i programmet læsestof nok ti I at forslå en væsentl ig del
af tiden mellem kampende for alle deltagerne. Programmet be-
stod af artikler om bowling, præsentation af lederene i FIQ, i
særdeleshed af vor gode ved Sarahete fra Finland, og det blev ind-
ledt med disse tankevækkende ord:
"Velkommen til VO R verden - bowl ingens verden.
Vi er lykkelige over, at I er her, og vi amerikanske bowlere håber,
at kunne give jer en uforglemmel ig oplevelse.
Selvom vi taler forskellige sprog, er meningen den samme. Sprog
er ingen hindring, når den for tiden mest betydningsfulde aktivi-
tet finder sted: aktiviteten på banerne.
I vort idrætscenter er installeret 16 baner afAMF, til brug for de
mand loge bowlere ved VM, og 12 baner af BRUNSWICK til brug
for de kvindelige bowlere. Verdensmesterskaberne er den første
turnering, som finder sted på baner, installeret af de to største
bowlinqsetskaner I verden - og det samtidig. uet er et andet aspekt
for at understrege bowlingsportens nære sammenhold.
Strikes er strikes på alle sprog! , og et varmt smil løser alle pro-
blemer der måtte være i forbindelse med kommunikationen, så
derfor: hav det rart i lyset af samarbejde og venskab sammen -
holt med godt sportså nd.
Og, som vi siger:" God fornøjelse - og god bowling",

Programmet er et studium i tidligere tiders verdensmesterskaber,
og det fremhæver naturligvis især de amerikanske bedrifter på
de drilagtige baner. Og at der er noget at prale af, ved jo enhver,
bowlingen har ikke for ingen ting trådt sine barnesko i USA.
Det fremgår iøvrigt af programmet, at banerne i Milwaukee Are-
na, er aldeles nye. Så sent som den 2. august begyndte de to sel-
skaber at arbejde med sagen. Ganske godt præsteret, når det ta-
ges i betragtning, at der trods alt skulle nedlægges 28 baner. I-
midlertid skulle det kun have taget een uge at ligge de mange ba-
ner.



DE BEDSTE NORDISKE SPIL-
LERE

Sverige opnåede som omtalt, en
fremragende 6. plads i 8 mands
hold for herrer, de vore venner
slog ikke mi ndre end 12425.
Individuelt blev Henry Sund-
stram placeret på en 18. plads
hos herrerne, og den stærke
svensker slog i indledende
3989 over de 20 serier, i finalen
1638, og han sluttede sammen-
lagt med 5627. Ganske pænt.
Leo H i lokoski blev nummer
20 med 5607, også over 200 i
gennemsnit, og finnens resultat
fra indledende runde var 4057,
medens han slog 1550 i finalen.

Matti Kiilakari, Finland blev
nummer 22 med 5605, og vor
gode bekendt, Gaston Friman
sluttede som nummer 31. Han
lå i indledende runde på 3980,
men kiksede lidt i finalen, hvor
resultatet blev 1505. Tilsam-
men 5487.

Damerne var i finalen kun re-
præsenteret af Joan Højer An-
dersen, Danmark, og Lea Hilo-
koski. De placerede sig som
nummer 17 og 12.

I 5 mands hold for herrer over
6 serier, AM, blev Sverige num-
mer 9 med 5748, Danmark
nummer 12 med 5724, Fin-
land nummer 14 med 5691 og
Norge nummer 16 med 5667.
Ganske pæne nordiske place-
ringer i disciplinen, hvor 31
lande stillede op.
Sverige blev nummer 4 i 5 m.
hold for damer, og Finland,
som forsvarede verdensmester-
skabet her, blev nummer 7. Her
deltog 15 hold.
I 2 mands hold over 6 serier
for herrer blev bedste nordiske
placering den danske 12. plads
Gaston Friman/Roger Persson,

Sverige blev nr. 24, Leo Hilo- l

koski/Seppo Jonassort. F in -
land nr. 26 og Bjornar Kleven/
Svein Laregg, Norge blev nr.
25.
Hos damerne var Lillian Chris-
tiansen/Joan Højer Andersen
de bedste nordiske par. Det blev
til en 10. plads. Lea Hilokoski/
Tuula Kaartinen blev nr. 19,Lena
Linden/Inga Britt Werner, Sveri-
ge blev nr. 29. og de to eneste
norske damer, Sissel Egeland/
Kjersti Strøm nr. 32.

I 8- mands hold for herrer over
8 serier placerede Sverige sig som
nævnt indledningsvis, som nr.
6, Finland blev 10. med 12.288,
Danmark nr. 25 med 11567, og
Norge fik en 17. plads med
11953 - godt placeret og slået
af Norge.

I 4 mands hold for damer blev
Finland nr. 4 med 4291 og Sve-
rige nr. 5 med 4162. Her deltog
15 lande.

De nordiske lande klarede sig
godt, men kunne gennemgåen-
de ikke stille noget op mod de
oversøiske lande.

Frederikssund Bowlinghal
...de bedste baner
...det smukkeste interiør
...de bedste betingelser
for klubbowling

Koeksvaj 23, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 3119 19

De vil føle Dem vellroøønen i

Frederikssund Bowlinghal
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S.B.K.
Steen Christensen
Backersvej 67
2300 S - Tlf. SU 9525

BK SISU
William Raben
Rosenl. Alle' 9A
2720 Vanløse - Tlf. 740054

BK TEL-STAR
Ejben Henriksen
Østerbrogade 78
2100 ø - TIt. TR 4065

BK 65
Poul Vindfelt
Fortvej 30 B
2610 Rødovre - Tlf. 705730
9. JULI
Karlo Li ndstrørn
Vibevænget 98
2880 Bagsværd- Tlf. 988673

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 SØborg- Tlf. Sø 830

BK CENTER
Peder Uhrskov
Rybjerg Alle 77
2730 Herlev - Tlf. 910432

B64
JensJensen
Valdemarsgade 37
1665 V - Tlf. 217148
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G.B.K.
Sigfred Kristensen
Stolpehøj 40
2820 Gentofte - Tlf. GE 7933

BK HOOK
Ralf Donde
Nyskiftevej 15
2610 Rødovre - Tlf. 707452

BKJUMBO
ElseWendorf
Willemoesgade 10
2100 ø - Tlf. TR 1626

BK STARLET
Gurl i Pedersen
Kobbelvænget 76
2700 Brønshøj - Tlf. 602094

BK DINO
Kei Endahl
Peter Hjortsvej 18
2500 Valbv-, Tlf. 464143

BK SAS
Ernst Jensen
Skodsbøl Alle' 6
2770 Kastrup - TIt. 500439

tv.

FLINTSTONE
Kaj Øelund
Herlev Hovedgade 152
2730 Herlev - Tlf. 945148

HERLEV B. K.
Viggo Hansen
Tornerosevej 83
2730 Herlev - Tlf. 94 52 56

HELLERUP
Herman Carlsen
Kr. Sofiesvej 8,1
2000 F - Tlf. 104187

BK KVIK
Arne Pedersen
Madumsvej 22
2620 RØdovre - Tlf. 910390

BK VIKING
Leif Hansen
Tornerosevej 7
2730 Herlev - Tlf. 949894

BRH. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade 1
2100 ø - Tlf. TR 7787

VBK
Henning G. Pedersen
Amerikavej 3A
1756 - Kbh. V

BK BAM-BAM
Erik V. Nielsen
Lundebjerggårdsvej 182
2740 Skovl - Tlf. 104467
B.K.B.36
Holger Jørgensen
Lucernevej 457
2610 RØdovre - Tlf. 410458

LK BOWLING
Laur. Jørgen Olsen
V. Bellehø] 10-3c
2700 Brh. - Tlf. BE 8989

VSK
Jan Knudsen
Bille Brahesvej 14 I.sal
1963 Kbh V - Tlf. 398526

C.K.C.
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brønsh. Tlf. BE 3628

ROSSINI BK
polJl E. Petersen
Kirstinedalsvej 18, II th.
2500 Valby - Tlf. (01) VA 9577
BKK 38
Flemming Jensen
Damagervej 5A
2450 SV

BKABC
Hans AageMortensen
Ottingvej 37
2730 Herlev

R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. - Tlf. BE 1123

LUNDBECK
Poul H. Abrahamsen
RØdagerAlle' 42A
2610 Rødovre - Tlf. 707008

ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade 2 B, 4 TV
2200 N - Tlf. 915522

BK PARTNER
Per Ernberg
Fortvej 25A
2610 RØdovre - Tlf. 700271

BK 70
SØrenGandrup
Nordfeldtvej 2
2700 Brenshø] - Tlf. BE 10691

DACE BK
Ebbe Linboe
Hollænderdybet 27, 2. th.
2300 S - Tlf. SU 587 y

BK THOR
Benny Holm
Lupinvej 15 - Bloustrød
3450 Allerød - Tfl. 27 3180

BK HUGIN
Bjarne SØgaard
Hasselvej8
3600 Fr.ssund - 31 1921

BK STRIKE
Alice Bjarnø
Fr.sundsvej 30
3660 Stenløse - Tlf 170002

LR64
Svend Petersen
LI. Blødevej 6
3600 Frederikssund

VIKA
Birthe Palm
Violvej 11,
3650 Ølstykke-Tlf. 179163



Vibeke Jarlstrøm : er dansk bowl ing forbe-
ho Idt herrer ?
Det kan ikke kun være mig, der me-
ner, at dansk bowling efterhånden
er en noget ensidig forestilling, idet
den tager mere og mere form af ef-
terhånden kun at beskæftige sig
med herrerne, dette gælder forbun-
det, unionerne og såmænd også hal-
ejerne. Stævner, udtagelser og mes-
terskaber bi iver, med få undtagelser,
"lagt op til herrerne" med damerne
som en underordnet deltager.
At dette ikke er nogen hel tom på-
stand, viser en række arrangementer
og stævner, som alle har den fælles-
nævner, at de hovedsagel ig drejer sig
om de mandlige bowlere, og helt
klart placerer damerne i 2. række.
World Cup har danske bowleres sto-
re interesse, samtlige haller i Dan-
mark arrangerer store indledende
runder med masser af dejl ige præ-
mier, - VI FI K LOV TI L AT OVER-
VÆRE DET. !
DBF's udtagelseskomite udtog i sæ-
sonen 70171 et 5-mandshold, der
skulle repræsentare Danmark i Eu-
ropa Cup (populært under navnet
Emanuel Cup). I dette stævne kun-
ne vi (damer) desværre ikke opfylde
vor tildelte mission - ROLLEN
SOM PUBLIKUM - da det var i
Holland det foregik.
Stor overskrift i Bowleren nr. 6:
"Nerverne slog klik hos Georg Jen-
sen da han stod med det ene ben i
USA", tren som damebowler kom-
mer det jo ikke mig ved (udover at
jeg kan glæde mig over Georgs suc-
ces), idet stævnet hedder Gilette Cup
hvor damer har nix adgang.
I de danske mesterskaber 1971 var

man ikke så forudseende, at man
havde den fjerneste ide om, hvor
mange bowlere, der kunne tænke
sig, at stille op i dette årets opgør.
Det må åbenbart været kommet
som en ubehagelig overraskelse, at
der var så mange spillere, gode råd
dyre - send damerne til Viborq. At
damerne derfor først bliver gjort be-
kendt med dette, efter at tilmeldin-
gerne var slut, spiller jo ingen rolle.
Oven i hatten gratulerer man JBU
for denne gode ide -Bowling Jour-
nalen nr. 6 -. HØr damer, hvor læn-
ge skal vi blive ved med at være pas-
sive tilskuere til dansk bowling?
Arhus-kredsens bestyrelses protest
mod at man nm lægger herrernes
1. div. til at omfatte 6-mandshold,
må have damernes interesse, idet
man bl.a. også protesterer mod, at
man ikke laver &.mandshold i alle
div. og serier, jeg forundres også o-
ver, at damenre stadig skal spille 4-
mandshold i JBU, når landsturne-
ringen 72173 kommer til at lyde på
6-mandshold OGSA FOR DAMER_

Sidst, men ikke' mindst, må man
kalde VM-udtagelsen en herre-
triumf, idet VM skulle repræsen-
teres af 5 herrer og 2 damer fra
Danmark - det var, hvad man fra
DBF kunne forsvare, - rent økono-
misk -,

Trivselsklubben, Rødovre hjalp
lidt på den slunkne kasse, idet
man overrakte DB F en check på
kr. 1000,00 til hjælp til VM, nu
kunne man udvide holdet med 1
bowler, således at holdet der skul-

le sendes afsted lØd: 6 herrer og 2
damer.

Efter en ihærdig indsats fra DBF's
side - lykkedes det endnu engang
at stampe nogle penge frem, da
Texaco også gav et tilskud, og så
kom holdet til at lyde på B herrer
og 2 damer. Det kan da ikke være
rimeligt, at sende fuldt herrehold
afsted og så lade dameholdet be-
stå af 2 spillere, selvfølgelig bety-
der det meget (for herrerne), at
Danmark kan stille med et B-mands-
hold, men tilfældigvis har man jo
også en disciplin, der hedder 4-
mands hold damer, men den har her-
herrerne jo heller ingen glæde af,
Hovedargumentet for at lade her-
rerne få de to eftertragtede pladser
var bl.a., at medlemsantallet i DBF
jo som bekendt er betydeligt heje-
re for herrernes vedkommende,
jamen det forhold har man jo alle-
rede taget højde for, idet proportio-
nerne for et fuldt internationalt
hold lyder: B herrer og 5 damer.
At herrerne for Øjeblikket skulle
være bedre end damerne - rent in-
ternationalt - er da nok muligt. -
men hvorfor skulle vi så slæbe
rundt på alle de herrer i de år, hvor
damerne var bedst?

Jeg har skrevet dette, for at få det
forhold der i dag eksisterer i dansk
bowling, hvor damerne bare spiller
med som en sideordnet faktor i
stævner og mesterskaber, når der vel
og mærke er baner og tid til at putte
dem ind, ordnet, således at vi føler,
at dansk bowl ing også er for
DAMER!

WORLD-CUP TURNERINGEN 1971

med verdensfinale i Hong Kong, begynder den 13. september.
Se på siderne 13, 14, 15 og 16 om reglerne for de indledende
runder, og halfinalerne.

Tilmelding direkte til de implicerede haller; Rødovre Centrum,
Ved Kajen, Globe Bowling, Herning-hallen og Alborg-Hallen.

Alle licenserede herrebowlere kan deltage, og kan spille hver.
sted.
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DE VIGTIGSTE VM-RESULTATER
HERRER INDIVIDUEL T DAMER INDIVIDUELT

1. Ashie Gonzalez 3441 1094 4535
Puerto Rico

1. Ed Luther 4319 1644 5963 2. Dixie Burmeister 3367 1147 4514
USA USA

2. Edmond Clauws 4055 1770 5825 3. Penny Mciain 3371 1100 4471
Belgien USA

3. Bob Glaser 4062 1717 5779 4. Adele Da -Re 3310 1126 4436
USA Australien

4. Bob Hanson 3983 1778 5761 5. Jacquline Kort 3295 1138 4433
USA USA

5. Graham Smith 4161 1596 5757 6. Lorrie Koch 3249 1181 4430
Australien USA

6. Juan Arango 4055 1670 5725 7. RanaeAdams 3291 1137 4428
Colombia USA

7. Miguel Estrada 4052 1646 5698 8. Joan Holm 3401 1015 4416
Mexico USA

8. Kenichi Kozai 4003 1693 5696 9. Jean Soderlund 3330 1085 4415
Japan Australien

9. John Handegard 3956 1731 5687 10. Ruth Guerster 3368 1039 4407
USA Austral ien

10. Ual Sawyer 4023 1662 5685 11. Audrey Perkin 3259 1110 4369
Bahama Canada

11. Fred Vitali 4028 1645 5673 12. Lea Hilokoski 3318 1047 4365
USA Finland

12. Nicola Di Pinto 3939 1722 5661 13. Maria Arzate 3262 1101 4363
Italien Mexico

13. Dom DiCicco 4005 1654 5659 14. Lillian Hilton 3276 1085 5361
USA Canada

14. Dario Barbieri 4011 1647 5658 15. Ana Luisa Morlett 3259 1057 4316
Stor Britanien Mexico

16. K.C. Szeto 4105 1533 5638 16. Shirley Ellis 3219 1072 4291
Hong Kong Australien

17. Lizzie De Chang 3237 1035 4272
Panama

17. Joan Andersen 3209 1063 4272
Danmark.

HERRER - 2-mandshold . 6 serier - AM
1. Puerto Rico 2520
2. USA 2478
3. Austral ien 2474
4. Mexico 2468
5. Storbritanien 2460
6. Venezuela 2458

HERRER - 5-mandshold - 6 serier - AM 7. USA 2447
1. USA 6194 8. Japan 2431

Æ~
2. Belgien 5980 9. Australien 2427
3. Italien 5948 10. Bahama 2422

\1'1)4. Puerto Rico 5919 11. Finland 2417
5. Frankrig 5868 12. Danmark 2410
6. Stor Britanien 5864
7. Canada 5841 DAMER - 2-mandshold - 6 serier - AM
8. Australien 5822 1. Japan 2302
9. Sverige 5748 2. USA 2215

10. Vesttyskland 5745 3. USA 2194
11. Mexico 5728 4. Puerto Rico 2193
12. Danmark 5724 5. Australien 2184

6. Austral ien 2175
DAMER - 5·mandshold . 6 serier· AM 7. Belgien 2168
1. USA 5474 8. Canada 2166
2. Australien 5322 9. Canada 2155
3. Venezuela 5283 10. Danmark 2155
4. Sverige 526:3 11. Mexico 2154
5. Vesttyskland 5262 12. Panama 2153
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HERRER - 8-mandshold - 8 serier - EU
1. USA 12691
2. Mexico 12502
3. Venezuela 12470
4. Storbritanien 12465
5. Australien 12441
6. Sverige 12425
7. Italien 12403
8. Canada 12376
9. Puerto Rico 12324

10. Finland 12288
11. Colombia 12266
12. Hong Kong 12216

DAMER - 4-mandshoId - 6 serier - EU
1. USA 4656
2. Australien 4530
3. Mexico 4317
4. Finland 4291
5. Sverige 4162
6. Puerto Rico 4127

FIQ har pr. 31.121970 fore-
taget en registrering af dels
medlemmer, dels baner (haller)
verden over.
Tallene bringes her, og vi ser,
bI. a. at Danmark ligger pænt
på denne verdensstatistik.

Der er iøvrigt noget pudsigt i
statistikken over baner og hal-
ler i forholdet mellem Sverige
og Englands tal. Vi ser, at der
er mere end dobbelt så mange
haller i Sverige med tilsammen
lige så mange baner, som Eng-

land. Sveriges haller er altså
gennemgående betydeligt
mindre end Englands, og iev-
rigt end langt de fleste landes.
Dette forhold indebærer imid-
lertid også fordele - ikke
mindst i henseende til haller-
nes økonomi! .

STATISTIK OVER REGISTREREDE MEDLEMMER I

USA 8.100.000 Danmark 2.000
Japan 120.000 Holland 1.750
Canada 67.000 Italien 1.500
Sverige 22.000 Puerto Rico 1.500
Finland 10.100 Belgien 1.200
Venezuela 8.100 Singapore 1.200
England 7.000 8 lande 1.000 - 500
Vest-Tyskland 6.700 9 lande færre
Frankrig 2.600 end 500
Hong Kong 2.400 8 lande har ikke op-

givet medlemstal.

ANTAL BOWL/NGHALLER OG BANER I

land haller baner
USA 8.922 139.483 Puerto Rico 7 116
Japan 1.321 33.792 Norge 6 49
Canada 185 ? Singapore 4 56
Sverige 150 1.233 Schweiz 6 70
England 63 1.200 Bermuda 3 30
V.Tyskl. 60 1.200 Ecuador 3 20
Austral ien 56 1.199 Østrig 2 44
Finland 49 282 Israel 2 38
Frankrig 41 440 Costa Rica 2 20
Venezuela 37 332 Irland 24
Columbia 18 114 Baharna 10
Peru 12 88 El Salvador 12
Holland 10 129 Panama ?
Hong Kong 9 190 14 lande har ikke afgivet
Danmark 8 100 rapport.
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TRYKSAGER

De kan kØbe den
økonomiske,
driftsikre og sejlivede VW

h
som DE ikke kan undvære.

Det er er.
De er velkommen til at bese
og prøvekøre
VW hos os.

PAPIBMADASINET
BOESEN- NIELSEN & ERIKSEN

VW AUTOMOBILER - FREDERIKSSUND
TLF. (03) 31 10 01 - 31 16 02

FRYDENSBERGVEJ 8 - 3660 STENLØSE
Tlf.: (03) 171033

En gang kunde - altid kunde

Glas
Porcelæn
Kunstfigurer
fra
Den Kongelige Porcelæn
og
Bing & Grøndahl

H.C. Frøsig ST. KONGENSGADE 57 PA 4579


